f.27b' April 13 : E. Idus (aprilis). Eugenie virginis :

Anno domini ^oM.^oCCC.^oXI^o, idus aprilis obiit H. Rennewolfi de Solpach, qui pro se et uxore sua legavit presentibus ^{or} IIII libras Hallensium ad comparandum redditus unius maltri siliginis in suo anniversario ministrandas; istud maltrum siliginis solvit Arnoldus de Niderenburg, frater Hartwici, de manso suo, quem possidet ibidem et emptum fuit circa nativitatem Iohannis baptiste anno domini ^oM.^oCCC.^oXII^o.

a) r vor erstem o durch Unterstreichen getilgt b) obiit bis
quondam auf Rasur c) Fortsetzung fehlt d) Wencelo bis
siliginis am rechten Rand eingetragen, o von Wencelo ausgebessert
e) dedi Hs. f) ministrande Hs. g) Rest der Zeile durch
getilgtes v-a-c-a-t ausgefüllt g)

Obiit Heinreoth de sancto Vrsycino Basiliensis dyocesis, qui fuit famulus camere domini P. archiepiscopi Moguntini, qui sepultus est in ambitu ecclesie nostre, qui nobis dedit carratam franci
vini in redditus annuos convertendam; hic dantur II libre Hal-
lensium minus VI Hallenses de communi.

.. Wernherus de Bomersheim, canonicus huius ecclesie, obiit anno domini M.CCCXIX, idus marci, qui contulit presentibus duo octalia siliginis annuatim persolvenda de manso suo in Bergen, quem possidet Culmannus frater suus armiger et persolvet tam diu,
donec ipse vel heredes, quorum interest, persolverint X libras Hallensium; pro quibus duobus octalibus dantur hii census, videlicet Albertus Duborn canonicus III sollidi Hallensium de ortu iuxta vivarium domini scolaris; item Bernoldus Suzeknabe de domo et ortu in Boneta VIII sollidi; item C. dictus Craphe et Werndrudis uxor eius VII sollidi de domo sua in Boneta et I p(ullus) c(arnisprivialis).

Item I libram Hallensium, quam solvit Heylo Huberen de Hursten de II iugeribus pratorum sit is an dem Grundelozinbur(ne) et I iugere pratorum sitis in dem Bruil; item VI solidos Hallensium solvit Antela ibidem de II iugeribus vinearum et pomerio

a) convertendas Hs. b) hic bis communi mit anderer Tinte hinzugefügt c) nach da ein s durch Rasur getilgt d) Tintenwechsel; persolvet bis Hallensium auf Rasur e) davor ab durch Durchstreichen getilgt f) pro bis c(arnisprivialis) von anderer Hand und Tinte hinzugefügt, danach zwei Zeilen durch Rasur getilgt
x S. 67 g) Item bis ecclesie auf Rasur als Nachtrag auf f.27b' am Ende der Einträge zum 14.April, den Rand überschreitend und durch Kreuz als Verweiszeichen auf den Schluss des 13.April bezogen; Rest der letzten Zeile mit 9 cm durch Rasur getilgt; danach zwei weitere Zeilen mit vorausstehendem Kreuz als Verweiszeichen durch Rasur getilgt h) p(ar)torum Hs. i) sit Hs. k) davor su durch Rasur getilgt

sitis an dem Schickisberge infra dominas de Smerlebach et H. dictus Gnade, canonicus huius ecclesie.

f.27b' April 14 : F. XVIII kl.(mai). Tyburtii et Va(leriani) :
Hadewigis, que dicebatur Luza de Ecken, obiit, que de quadam
domo et pomerio agrisque attinentibus in Gladebach sitis tres
solidos denariorum annuatim presentibus contulit, quorum media-
tas datur in nativitate beate virginis, reliqua vero medietas
in festo Martini; modo H. Kese solvit et p(ullum) c(arnis-
priviale).

Burkardus dictus Ritgraue de Schalkelingen obiit, qui contulit
presentibus XIII libras Hallensium, quas recepit domina Brisin-
gus et solvet de curia sua in Manegebur(e) unum maltrum tritici
et duo maltra siliginis annuatim tam diu, donec predictas
XIII libras hic persolvat. Si autem bona alia venalia inventa
fuerint et monitus non dederit ad empacionem eorum pecuniam
supradictam, tunc predicta triticum et siligo in prefata curia
perpetuo remanebunt.

Graslacus de Dyppurg miles obiit, in cuius anniversario datur
una libra Hallensium, quam dant sui heredes, donec in certis
redditibus demonstrabunt.

-
- a) davor an der durch Unterpunktieren getilgt b) modo bis
c(arnispriviale) von anderer Hand und Tinte hinzugefügt
c) III mit anderer Tinte auf Rasur d) isi ausgebessert
e) sili ausgebessert f) III ausgebessert g) dictam ausge-
bessert h) bu(n)t ausgebessert i) vgl.S.63 Anm.g

f.28a' April 15 : G. XVII kl.(mai) :

Anno domini ^oM.^oCCCXIII obiit Cugradus, filius Cunradi pistoris,
qui legavit unum maltrum siliginis annuatim super ^{a)}II iugeribus
vinearum sitarum in monte dicto Paffinberg, que quondam fuerint
Iohannis dicti Meydin, donec ^{or}III^o libre Hallensium persolvantur;
que vinea predicta per manufideles quondam domini Iordani lo-
cata est Heynrico fabri iure hereditario colenda et possidenda
pro maltro sub prescripto proprietario pensionis absque solu-
cione predicta.

Anno domini ^oM.CCC.XXX obiit Arnoldus dictus Binthamer, quondam
decanus et canonicus huius ecclesie, in cuius anniversario dan-
tur due libre Hallensium, quas dat Rychwinus dictus Schelrys
de Wazzerloes armiger de pratis, que fuerunt Ar(noldi) predi-
cti, et posuit pro subpignore prata sua dictis pratis contigua,
sitis in palude apud Ozzenheym. Item Lodewicus dictus Lup-
frid de Ostheym dat I maltrum tritici de tercia parte mansi sui
in Ostheym siti, qui antea dat ad presencias censem, vide-
licet

Anno domini ^oM.CCC.XXXIIII obiit Hartwicus de Gummisrode canonici-
cus, in cuius anniversario dantur VI maltra siliginis et III
maltra avene de bonis in Kalde, que possidet Hermannus filius
dictae Gyzele zü Lantsidils Voyse et posuit pro subpignore ^{or}IIIⁱ⁾
iugera agrorum sita in deme Rubinloche ibidem et solvit dictos
redditus de XXX iugeribus agrorum vel circa terre arabilis
in Calde sitis.

a) auf Rasur b) que bis predicta mit anderer Tinte auf Rasur
nachgetragen c) sib Hs. d) ausgebessert e) auf Rasur
f) Fortsetzung fehlt g) in bis sitis ~~xxixxxxxxxxxxxxxx~~
~~xxxxxxxxxxxxxx~~ von anderer Hand und Tinte
hinzugefügt, davon VI bis sitis auf Rasur, arabilis bis sitis
über den Rand hinausreichend h) darüber Verweiszeichen, der
Verweis selbst am Rand durch Rasur getilgt i) Duktuswechsel

f.28a April 16 : A.XVI kl.(mai):

Mathildis puella obiit, que solidum annuatim ecclesie contulit
de area, que fuit H. Grukonis.

f.28a' Anno domini M.^oCCCXV^o obiit Wolradus clericus, filius Wolradi
carnificis, pro quo I^outta mater eius unum solidum denariorum
de quodam orto sito in Boneta iuxta domum dicti Rygenhemer
dandum in nativitate beate virginis legavit presentibus, quem
iam dat Sygelboldus carnifex. a)

Petrissa dicta Sadelener obiit, in cuius anniversario Cunradus
frater suus constituit dari presentibus XIII summerina siligi-
nis, quorum VI summerina siliginis dat Gudela, relictा Fride-
rici carnificis, de bonis in Slirbach; reliqua VII summerina
solvet Ber. scultetus de Walh(stat) de bonis Marquardi dicti
Keese sitis in terminis ville Lydere; modo Petrus Kelner de
Ostheym ex parte legitime sue et sororis eiusdem et Conradus
domini Iordani vicarii, qui divisim insimul habent III mansos
in Lydere inclusō predicto manso dicti Marquardi et sunt eis
legata condicionaliter per dominum Iordanum quondam vicarium,
ita si quis ex eis discesserit absque heredibus, quod tunc pars
illius presencie divolvetur. e)
g)
Ger(hardus) calcifex de Walh(stat) et Guda uxor eius legave-
runt f)

-
- a) Duktuswechsel b) auf breiter Rasur c) carni auf Rasur
d) de bis Slirbach zusammengedrängt auf Rasur eingefügt
e) modo bis divolvetur von anderer Hand und Tinte hinzugefügt
f) ma(n)su(m) Hs. g) Ger(hardus) bis legaverunt am Rand
stehend, Fortsetzung fehlt; darüber 1-2 Worte durch Rasur ge-
tilgt

f.28b' April 17 : B. XV kl. (mai) :

Anno domini M.CCLXXXVII^o, XV^o kl. mai obiit magister Hermannus de Frankenvord dictus Schicko, decanus huius ecclesie, obiit,
qui perpetuam vicariam ad novum altare in capitolio per eum
constructum ordinavit, quod suus vicarius officiabit quatuor
diebus in qualibet septimana immediate post matutinas, vide-
licet die dominica officium illius diei celebrando, secunda
feria pro defunctis, quarta feria de domina nostra et missam
sexta feria sancte crucis. Insuper libram Hallensium annuatūm
dandam in die sancti Martini de curia et agris attinentibus
Heinrici dicti de Habenith layci, sita in Heidebach presenti-
bus assignavit. Item annum gracie redditibus presencium assig-
navit, de quo comparata sunt novem maldra siliginis annuatim,
quorum tria solvuntur de medietate curie in Vnnenstad compara-
ta apud Heinricum Ruschebusch et sororem suam Alheidim; alia
sex danda sunt de decima in Huntheim, comparaata apud Eberhar-
dum de Rinderveld.

c) c)
Alheidis femina obiit

d)
Iutda pincerna nostre ecclesie obiit anno domini M.CCC.V^{to}
ista die, que tunc fuit vigilia pasche, in cuius anniversario
dabuntur sex maldra siliginis de decima in Goltpach; que
eciam ordinavit perpetuam vicariam ad altare XI milium vir-
ginum.
f)

Vlricus dictus Hen de Nuwinkeim, pro quo Iohannes filius suus

- a) auf breiter Rasur
- b) Tintenwechsel
- c) Eintrag von einer Zeile durch Rasur getilgt
- d) Iutda bis Goltpach auf Rasur
- e) darüber zwei Buchstaben durchgestrichen
- f) que bis virginum von anderer Hand und Tinte hinzugefügt

legavit presentibus dimidium maltrum siliginis annuatim, quo
que II libre Hallensium persolvantur super manso suo sito in
terminis ville Nūwinkem; mansus est desolatus et ve-
stitur, quis habeat eum.

~~xx285x~~ April 18 : C. XIII kl. (mai) :

f.28b i)
f.28b' Anno domini M.CCCXIII obiit Irmgardis dicta Quidinbawnen, que
legavit presentibus V libras Hallensium, in cuius anniversario
datur I octale de bonis in Stedin.

Obiit pater Rudolfi sacerdotis dictus Ratgebe, in cuius anniver-
sario idem Rūdolfus filius suus contulit presentibus dari I mal-
trum tritici, prout in anniversario ipsius Rudolfi plenius est
signatum, quod est VIII kl. decembris.

f.29a April 19 : D. XIII kl. (mai). Leonis pape :

Reimarus decanus obiit, qui cappam variam contulit ecclesie. Lu-
dewicus canonicus obiit, de cuius area dantur VI denarii. Hein-
ricus laicus obiit, qui IIII iugera agri ecclesie contu-
lit.

f.29a' Obiit Meckela famula domini Moguntini, que legavit VIII solidos
Hallensium in anniversario ipsius distribui de libra Hallensium,
quam dat Benigna scultetissa d) in Dribfürth; item XIII Hallen-
ses, quos dat Lucza Loselin de orto iuxta Else, de quo prius
eciam datur census presencie.

- a) Tintenwechsel b) ; bis eum von anderer Hand und
Tinte am rechten Rand nachgetragen c) 1-2 Wörter als Beginn
eines Eintrags durch Rasur getilgt d) davor Elz durch Durch-
streichen getilgt

- f.29a' April 20 : E. XII kl.(mai). Genesii martyris :
Hadewigis de Wasen obiit, pro qua Nycolaus filius suus con-
tulit presentibus V solidos Hallensium, prout in anniversario
C. de Cespite superius est signatum, scilicet XVII kal.
aprilis.
- a)
- f.29b April 21 : F. XI kl. (mai). Symeonis e(piscopi) :
Heinricus de Rauensburg obiit, qui maltrum tritici ecclesie
contulit annuatim de vinea sita in Indagine, quod modo non
datur.
- b)
- f.29b' Anno domini M. CCCXX obiit Bertoldus dictus de Walstad miles,
qui legavit ad presencias redditus trium maltrorum siliginis,
qui dantur de curia dominorum nostrorum in Soltzbach dicta
Scharphinsteynereshof; item legavit dextrarium suum cum armis
suis similiter ad presencias, pro quibus dabit Iordanus XX
libras Hallensium pro IIII maltris siliginis comparandis et
implebit defectum, si quis erit in eisdem comparandis, quorum
c) dantur IIII maltra siliginis de manso Conradi dicti Fomen-
steyne, sito in Dammes, quem colit dicta dye Zehen. Item
Damburgis relicta quondam .. Hermanni Huser et Luza dicta
Budeln dant annuatim IIII summerina de agris Iordani predicti
sitis in Indagine, tendencia of den Smyden ex una et by den
Nyclesen ex altera parte.
- c)
- f.29b' April 22 : G. X kl. (mai). Gaii pape et martyris :
Mergardis uxor Wortwini dicti Sezephant obiit, in cuius anni-
versario dabit ipse Wort(winus) I maltrum tritici annuatim
- e)
-

a) daneben auf rechtem Rand von anderer Hand und Tinte Hadewigis de Wasen b) daneben auf linkem Rand von anderer Hand und Tinte Ber. scultetus c) quorum bis siliginis mit dunklerer Tinte auf Rasur d) Tintenwechsel e) er auf Rasur

tam diu, donec V libre Hallensium ab ipso vel suis heredibus
a) a)
persolvantur; solute sunt.

Waltherus Dase et Alheidis uxor sua obierunt, qui II maldra
d) e)
siliginis presentibus contulerunt, que dantur de curia nostra
in Hursten comparata apud Hartmannum quondam de Ecka, quam co-
d)
lunt domine de Smerlinbach.

f)
Anno domini M.CCC.XXVIIII obiit Hermannus de Duzindorf, vica-
rius huius ecclesie, in cuius anniversario dantur V solidi Hal-
lensium de quadam vinea in Walhestad maiori.
f)

g)
Obiit Albertus dictus Scrautze, famulus domini Moguntini, in
cuius anniversario dantur III summerina siliginis de duobus
octalibus siliginis, quos dat Wikerus gener C. Sweuin in Fride-
berg.

h)
~~Obixitxkkekkes~~ Anno domini M.CCC.XLV obiit dominus Iordanus,
vicarius huius ecclesie, in cuius anniversario dantur IIII libre
Hallensium de domo zu dem Schylde, quas solvit Iohannes nota-
rius in festo Martini. Item legavit idem Iordanus II libras
Hallensium de domo zu der Ruzen, ut in vigilia anniversarii sui
i) k)
domino completorio an(tiphona) "Pulchra es amica mea et de-
cora" decantetur.

Item legavit ad presentes pa(nes), XIII maldra siliginis per-
petuo et p(ullum) c(arnispriviale) cum obtimali, quociens eve-

- a) von anderer Hand und Tinte auf Rasur hinzugefügt b) aus I
verbessert c) zweites a aus um verbessert d) siliginis
bis Smerlinbach von anderer Hand und Tinte auf Rasur
e) e aus o verbessert f) Anno bis maiori durch Rasur getilgt
g) t übergeschrieben, über r ein er-Haken (?) h) Anno bis
dominus auf linker Spalte auf f.29b mit Verweisstrich
i) no ausgebessert k) Plucra Hs.

nerit, et est adiectum, quod, si optimale non est in valore
or III librarum Hallensium, tunc dentur IIII libre Hallensium
pro optimali; si autem melius optimale invenitur, tunc recipie-
tur absque omni contradictione col^ani, et idem optimale sive
pecunia convertetur pro redditibus comparandis ad eorundem
panum distributionem, quorum V maldra siliginis de prescriptis
redditibus sunt deputati per manufideles predicti domini Iordani
ad festum beate Gertrudis virginis, ubi antea dabantur III libre
Hallensium de censibus ipsius Iordani in Boneta sitis, quos
Rupertus Schenke miles fraudulenter et contra iustitiam obtinuit
ab ecclesia cum omnibus suis vineis in Asch(affenburg) et in
Walstad maiori per ipsum relictis; reliqua VIII maltra siligi-
nis prescripta dantur ad panes presentes, que XIII maldra sili-
ginis solvit Luka .. Alberti de curia et omnibus suis bonis in
Nidernburg sitis. Item idem Iordanus contulit ex parte Iohan-
nis dicti Volze, quondam vicarii, ad easdem panum presencias
XIIII solidos Hallensium, quos solvit Teodericus Templer et
eius heredes de orto et horreo sitis prope curiam Conradi Bygeri
ex una parte et ex altera parte iuxta curiam domini Heynrici
Geylingi militis; et sunt ista bona locata dicto Teod(erico)
per dominum Iordanum predictum, et est census principalis, qui

- a) quod bis Hallensium mit dunklerer Tinte auf Rasur b) auf
rechtem Rand nachgetragen c) auf linkem Rand nachgetragen
d) danach m(a)l(dra) durch Durchstreichen getilgt e) Tinten-
und Duktuswechsel f) Item bis libri ist als Fortsetzung des
vorausgehenden Eintrags auf f.30a zum 23. und 24.April einge-
tragen

eciam solvit p(ullum) c(arnisprivialem) vicario eiusdem vicarie
Iord(ano), cui ipse legavit. Item legavit II libras Hallensium
dandas in septimo suo. Item III libras Hallensium de decanta-
cione sequencie "Salve mater salvatoris" in sabbato septimum
immediate subsequenti. Item VI libras Hallensium, quas solvit
Herdanus senior de domo züme Korbe, de quibus subcustos ecclesie
ministrabit presbyteris summam missam successive celebrantibus,
singulos III Hallenses pro procuracione misse, ut memoriam
anime eius et Bertoldi patris et Wyle matris ac Wyle sororis et
omnium parentum suorum devote peragant nominatim, et quidquid
in distribucione censum predictarum superfuerit, hoc dictus
subcustos pro labore huiusmodi reservabit. Item legavit sub-
custodi census XIX solidorum Hallensium et p(ullum) c(arnisprivialem),
ut anniversarium suum et omnium parentum suorum annua-
tim peragat et singulis diebus dominicis per annum ipsius
Ior(dani) et parentum suorum ad populum infra missarum sollemp-
nia nominatim habeant memoriam congrua devocione. Item legavit
I libram Hallensium plebanis sancte Marie et sancte Agathe ad
peragendum anniversarium suum et singulis diebus dominicis memo-
riam suiipsius et parentum suorum nominatim peragant. Item lega-
vit ad suiipsius vicariam redditus II librarum Hallensium et XII
solidos Hallensium, VIII p(ullos) c(arnispriviales) et I p(ul-
lum) estivalem et II aucas, eciam V maltra siliginis tytulo pro-
prietatis de molendino Galginmüle). Item ad eandem XXVIII

- a) Duktuswechsel b) davor Buchstabe durch Rasur getilgt
c) auf Rasur d) et I ausgebessert e) davor VII durch
Durchstreichen getilgt

iugera agrorum inclusio pomerio. Item ad eandem III iugera vi-
nearum sita in una pecia in terminis ville Walstad maiori, de
quibus omnibus et singulis bonis predictis ordinavit, quod omnes
et singuli in eadem vicaria sui successores vicarii ministrare
tenebuntur perpetuo annis singulis in festo palmarum vicariis
ecclesie religiosis presbyteris et aliis presbyteris cum pro-
cessione euntibus unum staupum vini melioris necnon vicarius
pro tempore existens de predictis bonis in anniversario ipsius
Iordani II maltra siliginis annis singulis inter pauperes men-
dicantes elemosinarum nomine distribuet in remedium anime eius
salutare et singuli vicarii, successores ipsius, unam missam de
domina nostra singulis sabatis diebus per annum perpetuo legere
tenebuntur. Item idem in capella sancti Martini instauravit
perpetuam vicariam de bonis suis ad eandem specialiter deputa-
tis in Walstad maiori, in Solzbach, in terminis ville Lydir et
in Stoxstad, quorum bonorum specificacio lucidius appet cum
omnibus predictis legatis in principio huius libri notatis et
conscriptis, quam vicariam deputavit Heynrico de Lauffa, suo
consanguineo, simpliciter propter deum, qui quidem et sui suc-
cessores singulis ebdomadis singulas II missas, in quibus tam
eiusdem Iordani quam omnium parentum suorum memoria peragatur,
unam missam fratribus patris pro defunctis, aliam de passione
domini sextis feriis celebrare perpetuo tenebuntur; specifica-
cionem omnium predictorum bonorum legatorum et aliorum require
in principio huius libri.

- a) übergeschrieben b) davor in durch Durchstreichen getilgt
c) d ausgebessert d) übergeschrieben

f.30a' April 23 : A. VIII kl.(mai). Georgii martyris :
Anno domini M.CCC.^o.XXXVI obiit Gebehardus scultetus in Milden-
berg, in cuius anniversario datur libra Hallensium de univer-
sis scilicet II iugeribus sitis an dem Walshreynen apud
Cunradum scultetum in Amorbach.

Item obiit Hermannus de Duzindorf, in cuius anniversario dan-
tur V solidi Hallensium, quos dat Heynricus dictus Wele in
Walstad de vineis suis in Steyngrift; modo Heynricus sella-
toris vicarius huius ecclesie.

Item Hartmannus de Bergen vicarius obiit anno domini CCC
LXXXIX.

f.30a' April 24 : B. VIII kl. (mai) :

Hartwicus dictus Graslog obiit, qui annum gratie pro redditibus
comparandis et I maltrum tritici presentibus contulit annua-
tim, quod datur de advocacia in Ozenheim; hic datur libra
Hallensium de anno gracie.

Anno domini M.CCC.LI obiit Iohannes tabellio de Dalheym, in
cuius anniversario datur I libra Hallensium de domibus ante
castrum.

Anno

Anno domini M.CCC.LII obiit Ebirhardus Strube, qui contulit
XVI libras Hallensium pro redditibus comparandis presentatas
ad thesaurarium dominorum per Conradi Bygeri vicarium.

-
- a) Tinten- und Duktuswechsel b) scilicet bis iugeribus
übergeschrieben c) am Rand stehend; h aus b verbessert
d) quod bis Ozenheim von anderer Hand und Tinte hinzugefügt
e) hic bis gracie von anderer Hand und Tinte hinzugefügt; da-
neben auf rechtem Rand von anderer Hand und Tinte de communi
f) Anno bis castrum auf Rasur g) Eintrag von zwei Zeilen
durch Rasur getilgt h)davor Ioh durch Rasur getilgt
i) presentata Hs.

f.3ob April 25 : C. VII kl.(mai). Marci ewangeliste :

Fridericus obiit, qui unum maltrum tritici in Plumheim ecclesie contulit.

Wortwinus de Nyderborg vicarius huius ecclesie anno domini
a) MCCCLXXX.

f.3ob' Anno domini M.CCC.XI b) Cunradus Russebus ac c) die obiit, qui legavit I d) maltrum siliginis annuatim de curia sua in Hostebach, donec Heinricus et Arnoldus fratres sui persolvunt ecclesie
c) IIII libras Hallensium.

Anno domini M.CCC.XX obiit Fridericus dictus Schadehūd sacerdos, in cuius anniversario dantur VI solidi Hallensium, quos dat Cunzelinus dictus Wolfgruber de vinea sua sita in monte Byschoffesberg, unum iuger capiente, sita apud magnam vineam dictam der Schilt, quam habet dominus Nycolaus de Wasen, pertinente ad vicariam suam, que quondam fuit H. dicti Dubeney
e) senioris.

Item III solidi Hallensium dantur de curia dicti Keyser sita ex opposito curie Eberhardi Strubonis an dem Herstal.

Mathias spisarius archiepiscopi Moguntini, in cuius anniversario dantur VI solidi Hallensium de bonis in Kirsefūrth.

f.3ob April 26 : D. VI kl.(mai). Cleti pape :

Bertoldus Minza obiit, qui agrum in Obernheim situm ecclesie contulit. Wortwinus custos obiit, qui de predio suo in Spach-

a) LXXX mit dunklerer Tinte hinzugefügt, danach II durch Rasur getilgt b) XI von anderer Hand und Tinte auf Rasur

c) ac bis Hallensium von anderer Hand und Tinte hinzugefügt

d) übergeschrieben e) am rechten Rand hinzugefügt

f) übergeschrieben

brucken due maltra tritici ecclesie contulit annuatim, que modo non dantur. Heinricus dyaconus obiit, qui novum chorum construxit et preedium in Obenheim ecclesie contulit.

f.3ob' Adelindis vidua de Frankenvord, socrus Conradi Swap, obiit, in cuius anniversario dantur II solidi ~~Makissimum~~ denariorum, de quibus solvit Arnoldus carnifex in fossato iuxta nowum estuarium de possessione sua VIII denarios; pro aliis XVI denariis solvit predictus Conradus XXIII^{or a)} solidos Hallensium, cum quibus empti sunt redditus XX denariorum super domo et orto Wernheri dicti Sneyde apud Welcebach; et augmentati sunt IIII^{b)} denarii.^{c)}

Nota : dominus C. Swab constituit dari presentibus libram Hallensium annuatim, ut infra septimanam proximam post Quasimodogeniti missa pro salute vivorum in choro cantetur pro remedio anime sue et suorum parentum, ita quod missa diei non subtrahatur, de qua pecunia IIII solidos Hallensium solvit magister fabrice parrochie sancte Agathe de II iugeribus vinearum sitis amme Clostereyn; item IIII solidos Hallensium de X iugeribus agrorum amme Schabenberg; item XVIII Hallenses C. Gebür de I iugere agri sito iuxta nemus Hegeholtz; item XVIII Hallenses Heynricus Bruckener de I iugere vineti sito amme Rodinwazzere; item IX solidos Hallensium dominus Gothfridus Kalsmunth de orreo et orto domini Iordani iuxta sanctam Agatham sitis, de quibus dabuntur VI Hallenses presencionario pro labore suo; modo Ebirhardus de Vechinbach vicedominus possessor dicti orti et horrei.

a) IIII auf Rasur b) Tinten- und Duktuswechsel c) et bis denarii von anderer Hand und Tinte auf Rasur; nach et nicht getilgtes s mit übergestelltem t d) auf Rasur e) dieii Hs.
f) mit anderer Tinte hinzugefügt

f.31a' April 27 : E. V kl.(mai). Anastasii episcopi :

Anno domini M.CCC.XII obiit Cunradus pistor dominorum nostrorum, qui legavit ad presenciam unum maltrum siliginis annuatim ^y
quousque ^{or} IIII libre Hallensium persolvantur. Pro quo maltro
dat Ar. Ruschebuchs hos census : Heinricus Streumel ^V solidos
Hallensium de vinea et pomerio in Gladebach; item Heinricus
anme Sande carnifex III solidos Hallensium de vinea in Bys-
schofsberg; item Cunradus dictus vf den Bluchern residens
^{bx)} in Dingstulen de ortis ibidem XX denarios.

^{cis)} Item legavit ad fabricam redditus ^{or} IIII maldrorum siliginis
de molendino suo Holzmuelin solvendos, donec XVI libre Hal-
lensium persolvantur, que nunc ab heredibus suis sunt
^{cis)} solute.

Et nota, quod ego Vlricus quondam vicarius ecclesie vendidi
^{dx)} ^{et)} omne ius meum in predictis veneis mihi competens domino Arnol-
do vicario et camerario ecclesie Aschaffenburgensis, quo-
usque ipse Arnoldus persolvat ad presenciam ^{or} IIII libras Hal-
lensium; actum anno domini M.CCC.XXVII, III idus iunii,
presentibus Iohanne de Babenh(usen) clericu, Cunrado Hede-
bechere de Laufahe et Heinrico filio quondam Hertwici, quon-
dam colono dominorum nostrorum.

^{fx)} Hic peragetur septimus domini Iordani vicarii, ubi dantur
^e ^{fx)}

II libre Hallensium de domo zume Schilde.

^{hx)} Item

a) davor suis durch Rasur getilgt b) daneben auf rechtem
Rand ohne Verweiszeichen folgender Eintrag Pro bis denarios
von anderer Hand und Tinte nachgetragen; letztes denarios mit
anderer Tinte auf Rasur, danach Wort getilgt c) Item bis
solute von anderer Hand und Tinte auf Rasur d) so Hs.

e) auf Rasur, davor co getilgt f) Hic bis Schilde von an-
derer Hand und Tinte auf Rasur g) a ausgebessert

- f.31a April 28 : F. IIII kl.(mai). Vitalis martyris :
Burchardus decanus obiit, qui VI iugera vinearum ecclesie contulit et domum unam. Ludewicus sacerdos obiit, qui VI denarios ecclesie contulit de domo sua. Orto canonicus obiit, in cuius anniversario Thomas maltrum tritici solvit annuatim de vineis olim Burradi sitis in monte clericorum; preterea idem O. tres areas ecclesie contulit sitas in Ozzenheim, solventes XLIIII denarios annuatim.
- f.31a' Heinricus de Vnnestad obiit, qui meliorem agrum ibidem situm
a)
ad usus presencium contulit; de quo solvit I summerinum
a)
siliginis Hermannus Daborn ibidem. Heinricus Fasolt obiit,
qui XL denarios presentibus contulit annuatim, quorum duo
solidi dantur de quadam vinea in Walhenstad, quam nunc colit
Cunradus Salzere ibidem; reliquos XVI denarios dat Alheidis
filia Sifridi in Ostheim de quadam vinea et pomerio ibidem,
et uterque census dandus est in festo Martini.
b)
Adelindis uxor Conradi Swap obiit, in cuius anniversario
dantur V solidi Hallensium, quos solvit Arnoldus carnifex
in foßato iuxta nowum estuarium in die sancti Martini de
tota possessione sua, quam inhabitat; idem Arnoldus solvit
eciam VIII denarios in anniversario Adelindis, matris eiusdem
b)
Adelindis, que obiit VI kl. aprilis.
c)
Anno domini M. CCCXIII Vlricus plebanus ecclesie sancte Marie
obiit, qui contulit presentibus X solidos Hallensium de quodam
-